UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023
V/v tham gia cuộc thi trực thuyến

"Tìm hiểu về truyền thống văn hoá, lịch sử

Hải Phòng", kỷ niệm 80 năm ra đời "Đề

cương về văn hoá Việt Nam (1943-2023)"

Kính gửi:

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp Trung học Phổ thông);

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục)

Căn cứ Kế hoạch số 223-KH/TU ngày 28/02/2023 của Ban Thường vụ

Thành ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ra đời Đề cương về Văn

hóa Việt Nam (1943-2023);

Căn cứ Hướng dẫn số 55-HD/BTGTU ngày 06/3/2023 của Ban Tuyên giáo

Thành ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ra đời “Đề cương về Văn hóa Việt

Nam (1943-2023);

Căn cứ Công văn số 1382/VP-VH1 ngày 08/3/2023 về việc tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 80 năm ra đời Đề cương về Văn hóa Việt Nam (1943-2023);

Căn cứ Công văn số 594/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 9/3/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ra đời Đề cương về

Văn hóa Việt Nam (1943-2023);

Cuộc thi trực thuyến "Tìm hiểu về truyền thống văn hoá, lịch sử Hải Phòng",

kỷ niệm 80 năm ra đời "Đề cương về văn hoá Việt Nam (1943-2023)" (Sau đây

gọi tắt là Cuộc thi) là một nội dung được Ban Thường vụ Thành ủy chỉ đạo thực

hiện tại Kế hoạch số 223-KH/TU ngày 28/02/2023 (gửi kèm theo); nhằm nâng cao

hiểu biết, khơi dậy, củng cố lòng yêu nước, tự hào dân tộc cho học sinh, sinh viên;

góp phần giữ gìn, phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử Hải Phòng và nâng cao

trách nhiệm của tuổi trẻ thành phố trong học tập, rèn luyện, lập thân, lập nghiệp,

tham gia xây dựng, bảo vệ Tổ quốc.

Để Cuộc thi đạt kết quả cao, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo

dục tích cực tuyên truyền, vận động, hướng dẫn học sinh, sinh viên tham gia cuộc

thi trực thuyến "Tìm hiểu về truyền thống văn hoá, lịch sử Hải Phòng" theo hướng

dẫn của Ban Thường vụ Thành đoàn tại Kế hoạch số 72-KH/TĐTN-BTG ngày

25/4/2023 (gửi kèm theo).

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục quan tâm, triển khai thực

hiện, bảo đảm tiến độ thời gian theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TU (để b/c);

- VP UBND TP  (để b/c);

- Thành đoàn HP (để biết);

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- P. GDTX&ĐH;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-05-05T13:13:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:41:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:41:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:41:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:41:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!